
 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Nový řídicí systém vodohospodářského dispečinku Povodí Odry, státní podnik 

Ev. č. Z2017-004142 

Strana: 1 / 2 

 

Zadavatel, Povodí Odry, státní podnik, obdržel, v souladu s ustanovením článku 11 Části 1 
Zadávací dokumentace – Požadavky a podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a 
postup zadávacího řízení, níže uvedené žádosti na vysvětlení (dotazy) k Zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku: 

„Nový řídicí systém vodohospodářského dispečinku Povodí Odry, státní podnik“ 
Ev. č. Z2017-004142 

ke kterým tímto uvádí následující vysvětlení Zadávací dokumentace (odpovědi): 

Soupis dotazů dodavatelů a odpovědí zadavatele  
č. 06 až 09. 

 

Dotaz č. 06 

Za účelem splnění kvalifikace dle bodu 14.1.4 odst. b) dodavatel hodlá uzavřít smlouvu o 
smlouvě budoucí s jinou společností, která disponuje osobami, které jsou držiteli požadovaných 
certifikátů firmy Oracle. Z uvedených certifikátů ovšem nijak nevyplývá, že uvedené osoby jsou 
v zaměstnaneckém či jiném poměru u dané společnosti. 

Má být tato skutečnost nějakým způsobem např. čestným prohlášením v žádosti o účast 
doložena? 

Odpověď zadavatele: 

Poměr mezi jinou osobou, jejímž prostřednictvím je část kvalifikace prokazována a fyzickou 
osobou/osobami, které jsou držiteli požadovaných certifikátů, může být doložen čestným 
prohlášením, není-li dostatečně zřejmý/doložen již v předkládaném písemném závazku jiné 
osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
ZZVZ). 

V každém případě je však třeba předložit doklady dle § 83 odst. 1 ZZVZ, přičemž písemný 
závazek dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ musí být předložen v souladu s § 83 odst. 2 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 07 

Vztahuje se požadavek dle § 45 odst. 3 zákona, o zadávání veřejných zakázek, i na 
požadované certifikáty společnosti Oracle a mají tedy být i tyto certifikáty doloženy s překladem 
do českého jazyka? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, pokud jsou certifikáty Oracle vystaveny v jiném než českém jazyce, musí být v souladu s § 
45 odst. 3 ZZVZ předloženy spolu s překladem do českého jazyka. 

 

Dotaz č. 08 

Je potřebné doložit bankovní garanci již při Žádosti o účast nebo stačí až při zaslání předběžné 
nabídky? 

Odpověď zadavatele: 

V souladu s § 41 odst. 1 ZZVZ a ustanovením 24.1 části 1 ZD poskytuje účastník zadávacího 
řízení jistotu až ve lhůtě podání předběžné nabídky. 



 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Nový řídicí systém vodohospodářského dispečinku Povodí Odry, státní podnik 

Ev. č. Z2017-004142 

Strana: 2 / 2 

 

Dotaz č. 09 

dnes sme si boli prevziať potvrdenie z finačného úradu, že naše spoločnost nemá nedoplatky. 
Momentálne majú v systéme technický problém. Je možné, že potvrdenie nestihneme dodať do 
10.4.2017. Je možné ho dodať dodatočne po termíne 10.4.2017? 

Odpověď zadavatele: 

V souladu s § 86, odst. 2 ZZVZ, pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak, 
může dodavatel v žádosti o účast, předběžné nabídce nebo nabídce nahradit předložení 
dokladů čestným prohlášením. V souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ si pak před uzavřením smlouvy 
zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

Zadavatel zároveň může v souladu s § 46 ZZVZ pro účely zajištění řádného průběhu 
zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 
doklady, vzorky nebo modely. 

 

 

 

 

Dne 4. 4. 2017 

Za zadavatele: Povodí Odry, státní podnik 

E-CONSULT, s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele pověřený administrací zadávacího řízení 


